INDICAÇÃO Nº
2312
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de um caminhão pipa para uso da municipalidade de IPAUSSU-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras enfrentadas pelas Administrações Municipais,

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Prefeituras,

Considerando a relevante importância da disponibilidade de um caminhão pipa para uso do município de Ipaussu,

Considerando que para o atendimento de ocorrências que requerem a utilização de caminhão pipa obriga a Prefeitura a valer-se de recursos de municípios vizinhos ou mesmo de empresa privada, e que muitas vezes retarda e compromete tal atendimento,

Considerando que tal equipamento irá proporcionar melhoria da qualidade de vida da população de Ipaussu,
Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que determine a adoção das medidas necessárias para viabilização da presente indicação, que sem dúvida alguma, contribuirá de modo altamente significativo para o desenvolvimento das atividades realizadas pela Prefeitura Municipal de Ipaussu.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 882862 110809 1241